

**Søassurancen Danmark
A/S**
Skolegade 1
5960 Marstal
CVR-nr. 34209448

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.05.2019

Dirigent

Navn: Mogens Pedersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Søassurancen Danmark A/S
Skolegade 1
5960 Marstal

CVR-nr.: 34209448
Stiftet: 12.01.2012
Hjemsted: Ærø
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 62531072
Telefax: 62531062
Hjemmeside: www.lystbaade.com
E-mail: mail@soassurancen.dk

Bestyrelse

Mogens Pedersen
Peter Lund
Jesper Anders Bretz

Direktion

Peter Lund

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i agentvirksomhed indenfor søforsikring.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Antallet af policer har udviklet sig tilfredsstillende. Det skyldes fortsat en kombination af et meget konkurrencedygtigt produkt og en markant markedsføringsindsats såvel lokalt og sammen med Søassurancens samarbejdspartnere.

Jacob Henrik Lund og Leif Nielsen er tilknyttet selskabets bestyrelse som kommitterede medlemmer.

Under hensynstagen til ovenstående anses resultatet for 2018 for tilfredsstillende, ligesom ledelsen forventer et tilfredsstillende resultat for 2019.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	1	7.693.163	6.863.794
Personaleomkostninger	2	(7.229.731)	(6.316.257)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(170.419)</u>	<u>(119.042)</u>
Driftsresultat		293.013	428.495
Andre finansielle omkostninger		<u>(7.220)</u>	<u>(4.857)</u>
Resultat før skat		285.793	423.638
Skat af årets resultat	4	<u>(69.062)</u>	<u>(103.276)</u>
Årets resultat		<u>216.731</u>	<u>320.362</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>216.731</u>	<u>320.362</u>
		<u>216.731</u>	<u>320.362</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		89.720	138.356
Indretning af lejede lokaler		<u>1.024.025</u>	<u>1.145.808</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>1.113.745</u>	<u>1.284.164</u>
Anlægsaktiver		<u>1.113.745</u>	<u>1.284.164</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.018.720	1.150.057
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		876	876
Udskudt skat		25.913	2.443
Andre tilgodehavender		1.810.367	1.456.998
Periodeafgrænsningsposter		<u>60.000</u>	<u>60.000</u>
Tilgodehavender		<u>2.915.876</u>	<u>2.670.374</u>
Likvide beholdninger		<u>20.285.696</u>	<u>23.444.001</u>
Omsætningsaktiver		<u>23.201.572</u>	<u>26.114.375</u>
Aktiver		<u>24.315.317</u>	<u>27.398.539</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	6	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>1.124.206</u>	<u>907.475</u>
Egenkapital		<u>1.624.206</u>	<u>1.407.475</u>
Periodeafgrænsningsposter		<u>370.861</u>	<u>420.309</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>370.861</u>	<u>420.309</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	49.448	49.448
Bankgæld		0	52.435
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.565.578	24.663.252
Skyldige sambeskatningsbidrag		95.123	123.908
Anden gæld		<u>610.101</u>	<u>681.712</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>22.320.250</u>	<u>25.570.755</u>
Gældsforpligtelser		<u>22.691.111</u>	<u>25.991.064</u>
Passiver		<u>24.315.317</u>	<u>27.398.539</u>
Eventualforpligtelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	907.475	1.407.475
Årets resultat	0	216.731	216.731
Egenkapital ultimo	500.000	1.124.206	1.624.206

Noter

1. Bruttofortjeneste

I henhold til årsregnskabsloven skal indtægter periodiseres.

Selskabets kontrakt med Lloyds indebærer, at provisionsindtægter afregnes af indbetalt præmie uanset forfaldstidspunkt.

Selskabet er ligeledes kontraktligt forpligtet til at aflønne samarbejdspartnere og agenter med provision beregnet ultimo regnskabsåret uden periodisering.

Ristorno- og/eller forøgede indtægter vedr. regnskabsåret reguleres ved hovedforfald det efterfølgende regnskabsår.

Selskabet har derfor valgt at fravige årsregnskabslovens krav om periodisering af provisionsindtægter.

	2018	2017
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	5.002.380	4.311.559
Pensioner	1.125.653	1.009.458
Andre omkostninger til social sikring	84.500	72.887
Andre personaleomkostninger	<u>1.017.198</u>	<u>922.353</u>
	<u>7.229.731</u>	<u>6.316.257</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>10</u>	<u>10</u>

	2018	2017
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>170.419</u>	<u>119.042</u>
	<u>170.419</u>	<u>119.042</u>

	2018	2017
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	92.532	119.834
Ændring af udskudt skat	<u>(23.470)</u>	<u>(16.558)</u>
	<u>69.062</u>	<u>103.276</u>

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	408.781	1.217.834
Kostpris ultimo	408.781	1.217.834
Af- og nedskrivninger primo	(270.425)	(72.026)
Årets afskrivninger	(48.636)	(121.783)
Af- og nedskrivninger ultimo	(319.061)	(193.809)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	89.720	1.024.025

6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen, der udgør 500.000 kr., er fordelt i aktier a 1.000 kr. eller multipla heraf. Ingen aktier er tildelt særlige rettigheder.

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Periodeafgrænsningsposter	49.448	49.448	370.861	173.069
	49.448	49.448	370.861	173.069

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Ripe Lund Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber
